



nej pomocy. Dajemy bezwarunkowo przewagę drugiej formie. Może ona ograniczy udział członków do jednej tylko kategorii, obejmie wyłącznie uczestników i oficjalistów i pominięte klasy istotnie niezamienne, lecz za to będzie miała stale i trwale podstawy bytu.

Wychodząc z takiego założenia, wypada dalej przyznać, iż stowarzyszenie dostarczania lekarstw powinno być dziełem wspólnych zabiegów i ofiar tak pryncypalów, tj. właścicieli zakładów przemysłowych i warsztatów, jak i ich pracowników. Na zebranie funduszu składać się mają i jedni i drudzy. Za podstawę zaś do tego funduszu mogą być użyte zasoby dzisiejszych kas zgrupowań rzemieślniczych. Tyle co do materialnej strony nowej instytucji. Administracyjną zaś ujmujemy w poniższe przepisy, jako szkic do przyszłej ustawy:

1) Stowarzyszenie składa się z członków, wybranych z każdego zgrupowania rzemieślniczego.

2) Biedni otrzymują lekarstwa za markami, wydawanymi przez majstrów lub ich zastępców; marki takie przyczynią się do szybkości w otrzymywaniu lekarstw i do kontroli funduszy.

3) Po spotrzebowaniu lekarstwa, flaszeczki i recepty będą zwracane jednemu z członków towarzystwa, gdyż i na szkle można będzie osiągnąć oszczędności.

4) Członkowie sami pilnują, ażeby w poborze lekarstw nie było nadużyć, tj. ażeby korzystali z marek jedynie stowarzyszeni.

5) Lekarstwa wydaje każda apteka; obowiązek zaopatrywania stowarzyszonych w lekarstwa mógłby wziąć na siebie jeden z aptekarzy, który już od siebie zawarłby dalszy układ z resztą współkolegów swoich.

6) Stowarzyszenie powinno się zbierać periodycznie dla kontroli wydatków.

7) Członkowie zarządu stowarzyszenia są wybierani tak spośród właścicieli zakładów przemysłowych, jak i spośród pracowników.

8) Chory otrzymuje z apteki lekarstwa nie za pieniądze lecz za marki, które następnie wykupuje zarząd stowarzyszenia.

9) Stowarzyszenie co rok drukuje całoroczne sprawozdanie swojej działalności, niezależnie zaś od tego w pewnych odstępach czasu podaje w dziennikach rachunki swoich zysków i strat.

10) Stowarzyszeni wybierają z pośród siebie kilku kontrolerów dla sprawdzania czynności zarządu i pośredniczenia pomiędzy instytucją a chorymi z jednej i aptekami z drugiej strony; kontrolerzy mogą pełnić swoje obowiązki po pół roku każdy.

Utworzenie takiego stowarzyszenia nie powinno napotkać żadnych trudności, przeciwnie, można się spodziewać, iż znajdzie poparcie ze strony magistratu, jako naturalnego opiekuna wszystkich zgrupowań rzemieślniczych w mieście naszym.

A że podobne do projektowanego tu stowarzyszenia będzie najszerzym wyrazem takiej opieki, o tem chyba nie potrzeba nikogo przekonywać.

jest uznania przedsięwzięta w bieżącym tygodniu rewizja fanciarni.

Jest to dziwne i na osobne studjum podobno zasługujące zjawisko, które się objawia nietylko u nas lecz także w wielu miastach zagranicznych, że nigdzie nie wolno trudnić się żadnym procederem bez odpowiedniego konsensu, a jednak wszędzie istnieją pokątne domy zastawnicze, wymykające się z pod wszelkich kontrol i rozumie się także z pod opodatkowania. Bez szyldów i ogłoszeń, bez jawnej firmy, w jakiejś oficynie nie różniącego się niczem od innych domu, w szczupłym lokalu przebywa kapitalista lub kapitalistka, u których w ostatniej potrzebie, za złożeniem czegoś mającego jakąś wartość, można dostać piątą, szóstą, czasem dziesiątą część tej wartości w gotówce pod najszańszymi w świecie warunkami.

Taki fanciarz właścicielowi zastawu nie wydaje żadnego znaku, kwitu, dowodu, zapisuje go tylko do kontroli, częstokroć nie w urzędowym ani nie w nieurzędowym języku tylko w zepsutym żargonie niemieckim alfabetem hebrajskim i na tem koniec. Niekiedy zamiast dać dowód, że fant wziął, żąda owszem od zastawiającego świadectwa, że rzecz zastawioną kupił na własność, z prawem odkupu do daty oznaczonej na wykupno.

Wydanie fantu polega tutaj zatem jedynie na dobrej wierze fanciarza. Jeżeli mu przyjdzie ochota zatrzymać fant zastawiony, to żadna w świecie potęga nie może go skłonić do oddania go właścicielowi nawet za zwrotem zaciągniętej pożyczki. Faktów takich zdarza się dosyć.

W tych dniach pani Kleopatra L. z ulicy Zielnej pisała do nas z prośbą o radę, co ma począć, ażeby zmusić panią Szaję, fanciarke z rogu Browarnej i Karowej, do zwrotu parasola, który kosztował 4 rs., a zastawiony został za 2 złp. i którego pomieniona pani Szaja zwrócić nie chce, a nawet przeczy, wbrew

Na zakończenie powtarzamy raz jeszcze, iż inicjatywa w urzeczywistnieniu projektu stowarzyszenia powinna wyjść przede wszystkim od pryncypalów, jako możniejszych.

Czekamy na nią!

F. Walcz.

towarzysz sztuki drukarskiej.

## Z NIEWYDANYCH UTWORÓW ANTONIEGO SOWY.

Nie samochwalcy, ani blasku checiwi,  
Lecz cisi sercem, pracowici ludzie  
W niezmordowanym swym prowadzą trudzie  
Ludzkość po drodze postępu... enotliwi!

Wielki czyn jedno jest co wielka enota;  
Chrześcijanin w ukryciu dokonać go umie,  
A wszystkie inne, co się legną w dumie,  
Nie wejdą w wieczność, bo zlepięte z błota  
I mogą tylko być przelotnym rumem,  
Albo pożaru rozniecną luną: —  
Chwilką znikomą błysnąwszy przed tłumem,  
Zgasną jak głownie i w popiele runą.  
A enót publicznych nasieniem i szkółką  
Jest dom, co cichych poświęceń straż trzyma;  
Niema enót w kraju, gdy ich w domu niema.

Lecz nie trwoń życia próżnemi bólami!  
Wszystkie dni twoje, wszystkie piersi technienia.  
Zrób tak, by były żywymi głoskami  
Żywej historii twojego istnienia.  
Jest urna ducha, jak urny popiołów:  
Jest to myśl wieku, co się w czyny zmienia, —  
Tej urny strzeże chór stróżów-aniółów.  
Których we wszystkie Bóg szle pokolenia.  
Bo wiedz, że kochać, czcić moralnie piękno,  
Jest to niezłomna ludzkości potrzeba;  
Bo taka miłość jest to zakon nieba,  
Przed którym wszystkie mamony ukłęką.

## WIADOMOSCI BIEŻĄCE.

— W ministerstwie dóbr państwa agituje się myśl oddania pod zarząd instytucji samorządu gminnego i powiatowego wszystkich lokalnych szpitali, aptek i przytułków, utrzymywanych dotąd staraniem departamentu górniczego.

— W sferach prawodawczych podniesiono projekt do prawa o obowiązkowej irygacji gruntów i łąk w tych miejscowościach, w których przeważnie panują susze i brak jest wilgoci.

— W wyższych sferach administracyjnych zwrócono baczną uwagę na wysoką ilość nieszczęśliwych wypadków po wsiach skutkiem pożarów, oraz na potrzebę przepisów i środków, zapobiegających dalszemu szerzeniu się tych wypadków. Do takich

świadkom, żeby go kiedykolwiek w zastaw otrzymała miała. Pani Kleopatra dodaje, że udawała się ze skargą do policji, z kąd ją odesłano do sądu, nie pytając czy ma na sąd...

W tem zapytaniu pani Kleopatry jest cały dramat. Pierwszy lepszy dorozkarcz skrzywił się i zaklął w duchu, gdyby za dwa złote dane na własność kazano mu pojechać z ulicy Zielnej na Browarną, tymczasem bohaterka dramatu musi odbyć ten kurs pieszo, zadarmo, żeby sobie tych dwóch złotych pożyczyc, przynosi fant, mający wartość dziesięć razy większą i ten fant traci, jako procent od bagatelnego długu. Za co?... Za to, że zachorowała na prawą rękę i nie mogąc przez czas dłuższy pracować, a potrzebując się leczyć, wyczerpała się ze wszystkiego, co poprzednią pracą zdołała sobie zaoszczędzić.

Im energiczniej policja wystąpi przeciw tego rodzaju pokątnym zakładom, tem większą przysługę odda miastu, ale pod warunkiem, że jednocześnie będą powstawały zakłady lombardowe jawne, zostające pod kontrolą, odpowiedzialne, obowiązane bezwarunkowo do wystawiania kwitów na przyjmowane zastawy. Choćby z początku takie zakłady pobierały, jak to ma miejsce u nas obecnie, procent zanadto wygórowany, zawsze to będzie zastąpienie złego większego złem mniejszym, a radykalnym na to zło lekarstwem byłoby chyba odpowiednie rozszerzenie i rozwinięcie istniejącego lombardu miejskiego, oraz urządzenie go w ten sposób, ażeby każdy, codziennie, w dogodnych godzinach, bez długiego wyczekiwania, bez kilkakrotnego przychodzenia, bez zapisywania się z dnia na dzień, mógł w nim otrzymywać pożyczkę.

Powstają w naszych czasach rozmaite projekta i chociaż długie przechodzą one przez instancje, nim zdołają wejść w życie, jednakże w końcu doczekają się swej kolei i bywają urzeczywistniane.

środków zaliczono, jak donoszą dzienniki petersburskie, obowiązkowe urządzenie w czasie robót polnych latem t. z. deżurów dla kontroli nad dziećmi. Odnosny projekt jest właśnie roztrząsany przez ministerstwa spraw wewnętrznych, dworu i dóbr państwa.

— Komisja powołana do opracowania reformy urzędzeń więziennych, roztrząsa obecnie projekt podziału wszystkich domów kary na trzy grupy — więzienia kryminalne, kryminalno-poprawcze i wyłącznie poprawcze. Projekt ten, w słabym stopniu wzorowany na doskonałych urządzeniach typowego w całej Europie systemu szkockiego, zamierza do reorganizacji więzień na domy poprawy i do usunięcia z nich przeważających dziś cech kary.

— Pozwolenia na budowę specjalnych gmachów jako to fabrycznych, magazynów, dalej teatralnych, cyrkowych i innych będą udzielane przez komisję budowlaną gubernjalną jedynie za okazaniem pozwolenia ze strony innych władz na założenie przedsiębiorstwa wydanego.

— Otwieranie kursów prywatnych dyliżansów od stacyj dróg żelaznych do miast i innych miejscowości na przestrzeni dłuższej nad wiorst siedm, wskutek odezwy departamentu pocztowego, następować może jedynie wówczas, jeżeli się do tego przychyli zarząd pocztowy gubernjalny i jeżeli przedsiębiorca przewozu zobowiąże się składać na korzyść miejscowych urzędzeń pocztowych pewien procent od dochodu.

— Obostrzeniu uległy przepisy co do zakładania strzelnic prywatnych. Na założenie strzelnicy potrzeba umyślnego pozwolenia gubernatora lub oberpolicmajstra w miastach, gdzie urząd ten istnieje. Dozór nad strzelnicą powierza się komisarzowi cyrkulu, policmajstrowi (w miastach prowincjonalnych) lub naczelnikom straży ziemskiej w powiecie, jeżeli strzelnica na wsi otworzona została.

— Roboty wodociągowe rozpoczęte zostały na środku Wisły wprost ulicy Bednarskiej, gdzie założone będą nowe rury ssące. Do robót użyto specjalnego statku, który znacznie pogłębi dno rzeki w tym punkcie.

— Magistrat warszawski zapowiada na dzień 17-ty września licytację na oświetlenie naftą 138 latarni miejskich w ciągu r. 1884-go i 1885-go. Przetarg rozpocznie się od sumy rs. 4,450 rocznie.

— Latarnie gazowe miejskie zapalane są obecnie o godzinie 7-ej minut 30 wieczór, gaszone zaś o godzinie 3-iej minut 30 zrana.

— „Medycyna” z powodu dokonywanych obecnie rewizyj materiałów spożywczych wyraża życzenie, iżby czynność ta przedsięwzięta była według wymagań nauki lekarskiej a nadto, iżby lekarzy i publiczność powiadomiano o naturze zafałszowań odkrytych.

Ciekawy jestem dlaczego nie miałby mieć żadnej nadziei urzeczywistnienia projekt połączenia dwóch instytucyj zostających pod zarządem miejskim: kasy oszczędności i lombardu, w jedną, na wzór zagraniczny? Dla czegoż nikt nie opracuje takiego projektu i o wprowadzeniu w czyn nie pomyśli? Nie potrzeba przecież na to ani kapitałów, ani ryzyka, nie jest to żadna nowość nigdzie jeszcze nie wypróbowana, zyski jakie ta kombinacja przynieść może, są niezawodne i dadzą się z łatwością z góry obliczyć. Czemu i po co, gdy tyle innych instytucji reformuje się, przesadza i rozwija, te dwie tylko mają istnieć na zasadach, na jakich powstały przed pół wiekiem i jakie wówczas mogły być dobre, lecz dziś są prawdziwym anachronizmem?

Rzucam to pytanie naszym ekonomistom i ludziom wpływowym zamiast odpowiadać na kwestję postawioną przez panią Kleopatę, gdyż na nią odpowiedzieć bym nie umiał... Zdaje mi się, że gdyby myśl zreformowania za jednym zamachem dwóch instytucji miejskich, które dzisiaj przynoszą ledwie dziesiątą część tego pożytku, jakiby przynosić mogły, zyskała „wziętość”, gdyby ją podnoszono w piśmie, gdyby o nią zaczęto kołatać na drodze urzędowej, to prędko stałaby się czynem i wtedy nie potrzebowałibyśmy mówić o lombardach prywatnych, jako o owym przysłowiowym rydzu, który chociaż głodnego nie na karmił bądźco bądź przecież lepszym jest niż nic.

Ostatecznie tedy staje pomiędzy nami, łaskawi czytelnicy na tem, że trzeba nasz lombard miejski z miejską kasą oszczędności ożenić, ażeby im obojgu dobrze się działo.

Ktoby wiedział o jakich prawnych przeszkodach przeciw temu małżeństwu, raczy dać znać do naszej publicystycznej parafji.

W. Skiba.





# Teatr „Nowy Świat“.

(ulica Nowy-Świat nr 41)

Dziś: „Kadet marynarki“.

## DOLINA SZWAJCARSKA.

W niedzielę, dnia 26-go sierpnia 1883 r. Wielki koncert orkiestry warszawskiej pod dyrekcją **Adolfa Sonnenfelda**,

w połączeniu z orkiestrą, l. g. grodzieńskiego pułku huzarów, pod dyrekcją p. Klauzińskiego; na zakończenie spalony zostanie Wielki, wspaniały brylantowy **Fajerwerk**, urządzony przez pyrotechnika warszawskiego p. M. Kollera, oraz illuminacja ogrodu przeszło 1000 chińskimi latarniami. Początek o godzinie 5-tej. Koniec o g. 10-ej wieczór. (2874)

## Cyrk Ciniselli.

W poniedziałek, dnia 27-go b. m.

**Pierwszy występ słynnego w świecie strzelca,**

# kapitana IRA PAINE,

ze współudziałem

## Miss Paine.

Celne ich strzały wzbudzały podziw we wszystkich wielkich miastach Europy i Ameryki. —822—

## Cyrk Ciniselli.

Dziś wielkie przedstawienie.

Szczegóły w afiszach i programach wieczornych **Początek o godzinie 8-ej.** (779)

— **Aleksander Szymański**, właściciel firmy „**F. Szymański i Syn**“, wyjechał za granicę w celu przyswojenia **niektórych wynalazków w swoim fachu.** —2902—

— **Dr Wł. Wyszyński**, właściciel zakładu kefirowego, powróciwszy z wód, przyjmuje chorych z wewnętrznymi chorobami, od g. 9—10 zrana i od 4—6 po poł. Jerozolimskie aleje nr 9. (2847)

— **Dentysta M. H. Neumark**, b. wychowaniec specjalnych szkół dentystycznych w Ameryce, przez lat 12 bez przerwy w mieście tutejszem praktykujący, wstawia zęby po rs. 2 najlepszym systemem amerykańskim. **Tłomackie nr 9.** —795—

— **Dr E. Modrzejewski**, Świętokrzyska 25 wprost Jasnej, powrócił do Warszawy. Przyjmuje chorych z chorobami uszów nosa i gardzieli od 3-ej do 5-tej po południu. —2812—

— **Instytut dra Kadlera dla syfilitycznych i skórnych.** Oddzielne pokoje z całonocnym utrzymaniem. Konsultacja od godziny 10—12 i od 4—6. Krakowskie-Przedm nr 38. (749)

**Dentysta Daniel Frenkiel**, Długa nr 21, po powrocie z Berlina, ma zaszczyt zawiadomić szanowną publiczność, że przywiózł ulepszonego dra Telschowa aparat najnowszej konstrukcji służący do wyjmowania zębów bez bólu, a to przy użyciu ściśnionego gazu tlenku azotu (flüssiges Gas) ze specjalnej fabryki Ash'a w Londynie. Gaz ten jako hermetycznie zamknięty, nie ulega rozkładowi, jest zawsze świeży i ma tę wyższość, że przedstawia zupełne bezpieczeństwo. Plombowanie złotem i t. p., oraz wstawianie sztucznych zębów dokonywa specjalista plomber-technik, amerykanin. (2552)

## Szpital ewangelicki.

W ambulatorjum szpitala, chorym przychodzącym, udzielają porady:

Codziennie od godziny 10-tej do 11-tej rano

**w chorobach wewnętrznych:**

Dr Jan Liebchen,

Dr Aleksander Wolff.

**w chorobach chirurgicznych:**

Dr Władysław Stankiewicz.

**W poniedziałki zaś i piątki:**

**w chorobach organów moczopłucnych.**

## Dra Aleksandra M. Weinberga Pracownia Chemiczno-Rozbiorowa

dla oceny dobroci materiałów spożywczych, artykułów użytkowych i produktów przemysłu, oraz **stacja doświadczalna dla celów higieny.** Ulica Graniczna nr 14. —133—

## Dentysta Abramowicz, Trębacka róg Wierzbowej (hotel Angielski). (753)

— **Rozkład godzin** przeznaczonych do bezpłatnego przyjmowania w gabinetach lecznicy, urządzonej przy warszawskim zgromadzeniu sióstr miłosierdzia św. Elżbiety przy ulicy Długiej (wprost Bielańskiej), w gmachu warszawskiego artyleryjskiego laboratorium.

**W poniedziałki:** od 12—1 (gabinet 1) choroby gardła prof. Trautfeiter i dr Anders i Żera; od 1—2 (gabinet 1) choroby gardła i płuc: dr Oltuszewski; od 1—2 (gabinet 2) choroby oczu: prof. Wolfring i Mikucki; od 2—3 (gabinet 2) choroby nerwowe i wewnętrzne: prof. Lambl i dr Pacanowski; od 3—4 (gabinet 1) choroby nerwowe i wewnętrzne: dr Rosenthal; od 3—4 (gabinet 2) choroby chirurgiczne: dr Starynkiewicz.

**We wtorki:** od 12—1 (gab. 1) choroby wewnętrzne: profesor Andrejew; od 1—2 (gabinet 1) choroby kobiet: profesor Neugebauer i doktor Sztembart; od 1—2 (gabinet 2) choroby oczu: doktor Mikucki; od 2—3 (gab. 1) choroby wewnętrzne: doktorzy Heinrich i Sobolewski; od 3—4 (gabinet 1) choroby dziecięce: dr Gerlach; od 3—4 (gab. 2) choroby chirurgiczne: doktor Perkowski.

**We środy:** od 12—1 (gab. 1) choroby zębów: dr Kobylński; od 1—2 (gab. 1) choroby uszu: doktor Harten; od 1—2 (gabinet 2) choroby oczu: prof. Wolfring; od 2—3 (gab. 1) choroby wewnętrzne: doktor Stefanowicz; od 3—4 (gabinet 1) choroby chirurgiczne: profesor Efrekowski i doktor Kruszewski.

**We czwartki:** od 12—1 (gab. 1) choroby gardła: prof. Trautfeiter i doktorzy Anders i Żera; od 1—2 (gab. 1) choroby gardła i płuc: dr Oltuszewski; od 1—2 (gab. 2) choroby oczu: prof. Wolfring i Mikucki; od 2—3 (gab. 1) choroby wewnętrzne i nerwowe: prof. Lambl i doktor Pacanowski; od 3—4 (gabinet 1) choroby nerwowe: dr Rosenthal; od 3—4 (gab. 2) choroby chirurgiczne: dr Starynkiewicz.

**W piątki:** od 1—2 (gab. 1) choroby kobiet: doktor Sztembart; od 1—2 (gab. 2) choroby oczu: doktor Przybylski; od 2—3 (gab. 1) choroby wewnętrzne: prof. Popow; od 3—4 (gab. 1) choroby wewnętrzne: dr Przewoski; od 3—4 (gab. 2) choroby chirurgiczne: doktor Zawadzki.

**W soboty:** od 12—1 (gabinet 1) choroby kobiet: doktor Ficki; od 1—2 (gab. 1) choroby wewnętrzne: dr Stefanowicz; od 1—2 (gab. 2) choroby oczu: profesor Wolfring; od 2—3 (gab. 1) choroby uszu: doktor Harten; od 3—4 (gab. 1) choroby dziecięce: dr Gerlach; od 3—4 (gab. 2) choroby chirurgiczne: doktor Kruszewski.

## Rozkład jazdy na drogach żelaznych.

POCIĄGI:	Odehod.	Przych.
	godziny i minut.	godziny i minut.
<b>Warsz.-Wiedeńska:</b>		
Pośpieszny 3 klasy . . . . .	6 — r.	9 50 w.
Osobowy 3 klasy . . . . .	11 10 r.	5 55 pp
Powyższe pociągi łączą się z drogą Łódzka.		
Kurjerski 2 klasy . . . . .	9 15 w.	7 15 r.
Osob. miej. 3 kl. do Piotrkowa	7 — w.	10 10 r.
<b>Warsz.-Bydgoska:</b>		
Kurjerski 2 klasy . . . . .	3 15 pp	2 45 pp
Osobowy 3 klasy . . . . .	7 — r.	10 35 w.
Osob.-miejsce. 3 kl. do Kutna	4 20 pp	9 15 r.
<b>Warsz.-Terespolska:</b>		
Kurjerski 3 klasy . . . . .	8 53 r.	7 14 w.
Pocztowy 3 klasy . . . . .	4 5 pp	1 53 pp
Osobowo-towarowy . . . . .	7 15 w.	7 53 r.
<b>Warsz.-Petersburska:</b>		
Kurjerski 2 klasy . . . . .	10 13 r.	7 43 w.
Osobowy 3 klasy . . . . .	6 48 w.	3 33 p.
Pocztowy 3 klasy . . . . .	11 38 w.	9 8 r.
<b>Nadwiśl. do Miawy:</b>		
Osobowy . . . . .	9 20 r.	7 58 w.
Pocztowy . . . . .	6 25 w.	10 55 r.
Miejscowy do Nowo-Georgiewska . . . . .	4 7 pp	9 17 r.
<b>Nadwiśl. do Kowia:</b>		
Osobowy . . . . .	9 — w.	8 14 r.
Pocztowy . . . . .	10 20 r.	6 58 w.
Towarowo-osobowy do Pila- wy . . . . .	4 7 pp	10 10 r.

— **Statki parowe** odchodzą: Z Warszawy do Płocka codzień (oprócz niedziel) o godz. 9 z rana. — Z Płocka do Warszawy codzień (oprócz poniedziałku) o godzinie 6 z rana. — Z Nowej-Aleksandrii (Puław) do Sandomierza w poniedziałki, środy i piątki o godz. 5 m. 30 z rana. — Z Sandomierza do Nowej-Aleksandrii (Puław) we wtorki, czwartki i niedziele o godz. 5 z rana. — Statek pasażerski przybývający do Nowej-Aleksandrii (Puław) o godz. 1 po południu, łączący się z pociągami drogi żelaznej nadwiślańskiej odchodzącym z Nowej Aleksandrii (Puław) o godz. 2 m. 32 po południu, a przybývającym do Warszawy o godz. 6 m. 58 wieczorem

## Ogłoszenie dla Rodziców.

Osiadając się od Nowego Roku szkolnego w Warszawie, zawiadamiam Szanownych Rodziców, iż przyjmuję na stancję pensjonary, zapewniając im pomoc w naukach i konwersacje, niemiecką i angielską. Przełożony szkoły Realnej w Sosnowicach. **K. Tosio.** Wiadomość bliższa Ziarna 7. 3256

## DLA DAM. Modele z Paryża.

Po otrzymaniu ich na nadchodzący sezon, prosto z Paryża, polecam się WW. Paniom, jako od wielu lat specjalny wykonawca damskich, wierzchów do futer i wszelkich ubrań na puchu, wacie i podszywkaeh, oznaczających się u mnie eleganckim krojem i gustownym wykonaniem, które wykonywam z własnego jakoteż z powierzzonego mi materiału. Przytem dla dogodności WW. Pań życzących sobie oddać zarazem futra do podszycia, obłożenia lub fasonowania garniturów, utrzymuję **specjalistę kuśnierza.**

2312 **Jan Ostrowski,**  
Krakowskie-Przedmieście 40, wprost Hotelu Europejskiego i ul. Czystej.

## Wyprawy Szkolne z Tornistrem po rs. 3.

**Materiały szkolne w wielkim wyborze. Ceny umiarkowane. Nowo-przepisany Dziennik lekcyj.** Adresy, bilety, blankiety, druki, litografie, monogramy w **SKŁADACH PAPIERU:** **Nowy-Świat** **Szyllera** **Marszałkowska** Nr 19. Nr 57.

## Międzynarodowa Wystawa Elektryczności Wiedeń 1883.

Otwarcie 1 Sierpnia 1883. Zamknięcie 31 Października 1883. 1855

Powróciwszy z kolonji szkolnej, przyjmuję uczniów do zapisu i egzaminu codziennie, prócz świąt, od g. 10—2 i od 4—6. Lekcje zaczyna się 1 Września. —UWAGA. Do klasy wstępnej oddziału młodszego przyjmowane będą dzieci od lat 8, byleby cokolwiek umiejące czytać i pisać. **Przełożony Szkoły Realnej 6-kl. męskiej z pensjonatem (Długa 32).** 3277

## Ryszard Puciata, Szopa i obszerne podwórze

od 8-go Michała do wynajęcia. Wiadomość: 3344 Nowolipie Nr 68

## Piotr Śliżyński udziela lekcje tańców salonowych u siebie w

domu, jakoteż po domach prywatnych i pensjach, sposobem najkrótszym wyucza w 20-kilku lekcjach, 6 tańców najpotrzebniejszych. — **Podwal 20,** wprost Cyrkulu.

W znanym powszechnie ze swej niebywałej taniości **Składzie towarów przy rogu ulic Dzikiej i Nowolipiek** dom Brauna Nr 1, dostać można:

- BARCHAN** zdrowia (Mylton) najpraktyczniejszy i najlepszy po k. 15 ł.
- BARCHAN** na damskie kaletony i kaftaniki, przeszliczny po 17 kop. łokieć
- KAFTANIKI** trykotowe higieniczne wszędzie kosztują rs. 2 u mnie k. 90.
- CRETON** biały (zdrowia), wyborowy 1 1/2 łok. szeroki, po kop. 13 i 15.
- PERKAL** biały, 1 1/2 łok., po 11 1/2, najlepszy zaś kop. 12 1/2.
- CREASS** wyborowy, po k. 10, 12 i 13.
- MADEPOLAM** angielski lub fran., 7 ćwierci szeroki, po kop. 25.
- VICTORIA** najcięższa, na kaftaniki i penioary, po kop. 25 i 30.
- DRELICHY** na materace i wyspy, po kop. 35 niecięż.
- RECZNIKI** czysto lniane po kop. 40 i 50.
- STOŁOWA BIELIZNA** po cenach nadzwyczaj tanich.
- BARCHANY** wyborowe różnych fabryk, po kop. 16, 18, 20, 25 i 27 1/2.
- PURPUR** na wyspy, najlepszy gatunek, po kop. 25.
- PIKA** najlepsza na kaftaniki damskie, po kop. 15.
- DYMKA** wyborowa, przeszliczne desenie, po kop. 15.
- FLANELKA** na suknie i szlafroki damskie, po kop. 70 i 75.
- KORTY** wyborowe damskie, 2 1/2 łok. szeroki, po kop. 75.
- WSTAWKI i LANGIETY** bardzo tanio.

Obstalunki z prowincji będą ekspedjowane z jaknajwiększą akuratnością i sumiennoscia. — Adresować proszę: **IZ. HERTZ, ulica Dzikia dom Brauna Nr 1.** 3306

## Zapuszczam podłogi olejno

na zagraniczny sposób. Wileza 17c. — **Julius**

## Poszukuje się pośpiesznej Maszyny drukarskiej,

wraz z wszelkiemi przyborami. Uprasza się nadesłać szczegółowe oferty pod adresem A. Czerwinski, Warszawa, Hotel Victoria. 3393

## Zakład Naukowy Żeński Heleny Bielozierskiej,

ulica Marszałkowska Nr 27a, zawiadamia osoby interesowane, iż przyjmują uczennice przychodnie i pensjonarki. Wykład nauk według programu gimnazjalnego. Kurs nauk zaczyna się od d. 20 Sierpnia 1 Września.

# BRASSICON

W. RUSSYANA, 2236

uśmierza nerwowy ból  
zębów, usuwa ból gło-  
wy w przeciągu kilku sekund.

Sprzedawca oryginalnego Brassi-  
conu w składach Materiałów pp.  
**Spieß i Syn**, Senatorska № 5,  
**Mrozowski**, Miodowa 6, **A. F.**  
**Galle**, Senatorska, **Zeuschner**,  
W Aptekach **D. T. Heinricha**,  
Plac Teatralny, **M. Barcz**, Mar-  
szałkowska 18 i w **Laboratorjum**  
**W. Russyana**, Bracka № 2.

Cena flakonu 80 kop., z przesył-  
ką na prowincję o 20 k. drożej.

## Ogłoszenie.

Klub oficerów 70-go piechotnego Rańskiego pułku, poszukuje osoby mogącej utrzymywać **Bufet i Stół.**

O warunkach można dowiedzieć się w obozie na Bielanych, w klubie wyżej wspomnianego pułku. 3300

Zawiadamiam Szan. Panię, iż wystąpiwszy obecnie z fabryki gorsetów Wilhelma Steiner, gdzie dotąd pracowałam jako krojczyni założycielką

**FABRYKĘ GORSETÓW**

pod własną firmą

**„Marie,”**

przy ul. Niecałej, róg Wierzbowej, dom hr. Krasńskiego, i piętro.

W której to fabryce wyrabiam wszelkie gorsety, a także higieniczne, oraz przybory dla osób pozostających w odmiennym stanie, roboty zaś wykonuję, z wszelką dokładnością z najlepszych materiałów, podług najnowszych fasonów francuskich. Obstalunki wykonują się w ciągu 24 godzin. Ceny bardzo przystępne. 2246

## Zapewnienie przyszłości

Bez żadnej blagi i stanowczym wykluczeniu pośrednictwa osób trzecich. Emeryt lub też wdowa posiadająca kilka tysięcy rs., może wejść do pewnego przedsiębiorstwa przynoszącego przynajmniej 30% zysków rocznie. Praca wspólnika nie wymaga żadnej fachowości. Oferty składają poste-restante pod adresem A. B. 100.

## Drzewo budulcowe

od 700 do 800 sztuk, od 15 do 28 cali średnicy, starodrzew sosnowy, w lesie, do wyboru, trzy mile od Wisły, do sprzedania.—Wiadomość: Przejazd № 9, lokalu № 15, codziennie do godz. 10 zrana, a po południu od 3-jej do 6-tej. 3402

Poszukuje się dzierżawa

## APTEKI

na prowincji, w Królestwie.—Uprasza się o nadesłanie ofert do Kantoru Kurjera, pod lit. S. L. 3408

## Aparat inhalacyjny

systemu dra Schnitzlera, (jak połączone 2 aparaty Waldenburga), bez przerwy działający, przeciw astmie i innym chorobom płuc, oraz sereca, tania do sprzedania w domu № 28B, przy ul. Złotej, 2 piętro, miesz. 10, pomiędzy g. 9—12, tudzież 3—4 po południu. 3409

## Zawiadomienie.

Papiery uczniów szkoły prywatnej żeńskiej IV-klasowej p. Anielewskiego, znajdują się w szkole VI-klasowej niżej podpisanego przy ulicy Leszno № 1 (od Rymarskiej № 5). 2310—R **St. Gargulski.**

## PROŚBY

do wszystkich władz redaguje Biuro Rady Honorowego Burby. Królewska 21, wprost ogrodu

## Niepraktykowanie Tania!

Wykonuję wszelkie roboty malarzkie, od najprostszych do najwykwintniejszych, piszę znaki itp., oraz wyklejam pokoje po kop. 10 od rolki, za gustowne i trwałe wykonanie takowych gwarantuję. Z uszanowaniem **T. Gostyński.** Ul. Nowy-Swiat № 49, róg Wareckiej. 3351

# FABRYKA TABACZNA Towarzystwa „UNION“

dawniej Leopolda Kronenberga,

Pozwala sobie zwrócić łaskawą uwagę Szan. Publiczności na swe nowo wypuszczone gatunki Papierosów z najlepszych tytoni wyrobione, z pomiędzy których poniżej wymienione zasługują na szczególne uwzględnienie:

Nr 108	Koronacyjne	w pudełkach po 5, 10 i 100 szt.	15 rs. za 1000 szt.
„ 105	Noblesse	„ „ „ „	15 „ „
„ 10	Orion	„ „ „ „	10 „ „
„ 10a	Sylfida	„ „ „ „	10 „ „
„ 34B	Madame Cluquot	w pap. po 5 i 10, w pud. po 100 s.	10 „ „
„ 15	Milena	w pudełkach po 10 i 100 szt.	6 „ „
„ 16	Elbassan	„ po 5, 10 i 100 szt.	6 „ „
„ 44	Inspektorskie	w papierze po 5 i 10 szt.	6 „ „
„ 110	Sfynx	w pudełkach po 10 i 100 szt.	5 „ „
„ 111	Ekonomiczne	„ po 5, 10 i 100 szt.	5 „ „ 2198

## 3 AKWARJA

do rybak, z fontanną i bez, ozdobne i dużych rozmiarów, pozostawiono do sprzedania w sklepie **J. Przybyszewskiego**, Senatorska 20, wprost kościoła. 2313R

Poszukuje się 2 pojętych i zdolnych **Chłopców**

w wieku od lat 14, do jednej z fabryk papieru w Królestwie położonej, na naukę fabrykacji. Reflektanci zgłaszać się mogą do **Kantoru Stanisława Józefa Lawendel**, Nowy-Swiat 35. 2314R

## Nagrody rs. 50.

Przechodząc w d. 23 b. m., ulicami Grzybów, Graniczną na Leszno, następnie Nowym-Swiatem, Krakowskim-Przedmieściem, z powrotem na Grzybów, zgubiony został List Zastawny Tow. Kred. Ziemińskiego, za № 051005 Serji I, na rs. 500. Uprasza się łaskawego znaleźć o odniesienie takowego do Ch. L. Birnholtza, Twarda № 3, lub do składu żelaza, Neufelda, Grzybów 8, za powyższą nagrodą.—PP. za Bankierów i kantory wekslu uprasza się o nie nabywanie takowego, gdyż stosowne kroki poczynione zostały. 3407

## APARTAMENT.

Trzynaście pokoi na parterze świeżo odnowionych, z wszelkimi wygodami, stajnia, wozownia, dwa ogródki, do wynajęcia w każdym czasie w Alejach Ujazdowskich. Apartament ten może być podzielony na dwa mieszkania. Wiadomość u szwajcara, ulica Piękna № 4. 3405

## Sklep blacharski

z kompletnym urządzeniem, tania do sprzedania. Wiadomość Chłodna 12, m. 15. 3297

## PASTA i MLEKO poziomkowe.

Pasta ze świeżych poziomek (Pate au fraise) pod wpływem użycia jej, skóra twarzy i rąk miękka, delikatniejsza, nabiera przezroczystości, odcieniającej błękit nerwowych włókien, Ręka nawet zaniedbana po tygodniowym użyciu może służyć za wzór artyście malarzowi. Cena rs. 1 kop. 20. **Poziomkowe mleko** (Lait au fraises) chemicznie przysposobione ze świeżych poziomek, najskuteczniejszy środek na zniszczenie opalenia twarzy i piegów tamuje wszelką możliwość uszkodzenia delikatności skóry przez zewnętrzny wpływ powietrza. Twarz staje się przezroczystą, delikatną, świeżą i białą. — Cena 1 rs. Główny skład w Perfumerji **Dobrzańskiego**, Nowy-Swiat Nr 41. 2047

Przy **PERFUMERJI Renaissance**, dla dogodności publicznej urządzonej została **FRYZJERNIA** damska i męzka.



ZACHWYT CAŁEGO ŚWIATA.

UNIWERSALNY ŚRODEK ODRADZANIA WŁOSÓW  
**Pani S. A. ALLEN.**

JEST NAJWYŻSZĄ DOSKONAŁOŚCIĄ,

powraca bowiem włosom siwym i zupełnie białym dawną barwę, połysk i wdzięk młodości. Obudza życie i siłę porostu włosów. Łupież znika. Nieporównany ten preparat posiada przyjemny zapach.

Fabryka.—92, Bulwar Sewastopolski w Paryżu, oraz w LONDYNIE i NEW-YORKU. Dostać można we wszystkich salonach fryzjerskich, w perfumerjach i aptekach.

## KWIAT BUKIETU WESELNEGO.

WDZIEK CERY,

ŚWIEŻOŚĆ I MŁODOŚĆ.

Jedna próba przekonać może wszystkie Damy o wyższości tego środka nad wszelkimi pudrami suchymi i w płynie. Za pierwszym użyciem, kwiat bukietu weselnego nadaje twarzy, szyi, ramionom i rękom, białość i gładkość alabastrową, świeżość i miękkość łącząc z sobą zapach róży.—Znika opalenizna, piegi, wszelkie plamy i wyrzuty na ciele.

Fabryka.—92, Bulwar Sewastopolski w Paryżu, oraz w LONDYNIE i NEW-YORKU.

Dostać można we wszystkich salonach fryzjerskich, w perfumerjach i aptekach.

Główny Skład w Warszawie u **Aleksandra Kocha** Krakowskie-Przedmieście № 83 Za wodę pani Allen rs. 3 kop. 75; za Kwiat bukietu weselnego rs. 2 kop. 25; z przesyłką pocztą 50 kop. drożej. —68—

## SZKOLNE PRZEDMIOTY

w Księgarni i Składzie Papieru **J. BŁASZKOWSKIEGO** obok Uniwersytetu.

Zakład ten lat 38 egzystujący, potrzebom szkolnym głównie poświęcony, założony niegdyś w ognisku szkół i przez tyloletnie doświadczenie z rzeczywistymi potrzebami szkolnymi dokładnie obeznany, jak zawsze, tak i teraz zaopatrzony jest we wszystko, czego uczniowie w szkole do nauki potrzebują. 3378

## W Lasku, na Czystem, za rogatkami Wolskimi.

W Niedzielę d. 26 Sierpnia 1883 r., Wielka Zabawa, połączona z wspaniałym brylantowym Fajerwerkami, wykonanym przez warszawskiego pyrotechnika **M. Kollera**, oraz iluminacją ogrodu i koncertem 3382

## na beneficis sławnego nurka P. Jacobini,

który przez sztuczny ognisty wodospad Niagara, wykona olbrzymie skoki do wody z wysokości 40 stóp. Zaprasza Sz. Publiczność o liczne zgromadzenie się. Początek koncertu o g. 3 po południu. Szczegóły niżej doniosą.

**GORZELANY**, który pracował w pierwszorzędnym gorzelniach zagranicą przez lat 12, obeznany z caciernikiem **Hensgo** i aparatami najnowszej konstrukcji, poszukuje posady zaraz lub od 1-go Października r. b. Rekomendacje i świadectwa jaknajchlubniejsze. Oferty uprasza się składać w Biurze Ogłoszeń pp. **Rajchman i Frenkler**, Senatorska 18, pod liter. **K. K. 18.** 2202—B

## LÓD

z lodowni własnej (Wilcza № 2b), sprzedaje w różnych ilościach z dostawą lub bez. 2865

**IG. WALLMAN.**

## Skład wód mineralnych naturalnych, przy Apteczce pod firmą D. T. Heinrich

istniejący, zaopatrzony został w wody **Vichy**, tegorocznego czerpania ze źródeł: **Grande Grille, Hopital, Coelins, Hautrives, Mesdames, Chomel.**—Woda **Vichy** używana jest w cierpieniach organów trawienia, w chorobach wątroby, przy kamieniach żółciowych, w chorobach śledziony, w chorobie cukrowej, przy wydzieleniu piasku i białka, w cierpieniach pęcherza, podagrze, reumatyzmie, oraz w cierpieniach nerwowych na podstawie artretycznej rozwijających się. 869

Jest do sprzedania

## Garnitur Mebli

bogato rzeźbiony, to jest 6 krzesel, 2 fotelki kanna, stół i lustro konsolowe, wszystka surowo orzechowe, za cenę bardzo przystępną. Wiadomość Świętokrzyska 17, miesz. 3. 3375

Przy placu Zielonym i ulicy Marszałkowskiej są do wynajęcia

## Mieszkania:

na dole: **4 pokoje**, przedpokój i kuchnia; na piętrze: **pokój kawalerski** z przedpokojem, **4 pokoje**, przedpokój i kuchnia; na 2-m piętrze: **5 pokoi**, przedpokój i kuchnia. **Marszałkowska № 54, u stróża.** 2282

# Dla Rodziców i Opiekunów!

## Bazar Szkolny,

36, Krakowskie-Przedm. 36,

(wprost placu Saskiego, gdzie skład win Simona i Steckiego),  
oficyna prawa 1-e piętro.

Materiały Piśmienne i Rysunkowe, Pasy, Czapki, Tornistry, całkowi ubrania dla gimnazystów, słowem wszystkie artykuły dla uczniów potrzebne.

NB. Mieszając swój zakład w oficy i na piętrze, zatem nie placąc drogiego komornego, a przytem sprowadzając towar ze źródeł, jestem w możności sprzedawać wszystkie przedmioty po cenach bezwarunkowo najniższych.

2240  
W. Holewiński.

Tanio do sprzedania

### para kandelabrow złoconych

duzych. Chłodna № 6, mieszk. 18. 3398

### Dla rodziców, opiekunów i uczni

zaopatrzwszy swój zakład w znaczną ilość materiałów piśmiennych i rysunkowych, sprzedaję takowe, po nadzwyczaj niskiej cenie. — Biorąc zaś w większej ilości odstępuję rabat, o czym Szan. Państwo na miejscu przekonają się mogą. — Skład Papieru i Materiałów piśmiennych, M. FESTENSTADT. Rymarska 14, wprost szkoły realnej p. Gargulskiego. 3390

### Zakład Naukowy Żeński

Salomei Lewinsohn

przy ulicy DZIELNEJ № 11a, przyjmuje uczennice przychodnie i pensjonarki. Zapis uczennic rozpoczyna się 26-go Sierpnia, od 10-4; — lekcje zaś 4 Września.

## Z upoważnienia Reprezentacji Jeneralnei Towarzystwa „JAKOB,”

otworzyliśmy Ajeanturę tegoż Towarzystwa

### W RADOMIU,

w mieszkaniu reagenta Adama Piaseckiego, przy ulicy Lubelskiej Nr 157,  
Przyjmujemy wszelkie ubezpiecz. od ognia gradu, transportów i na życie, tak dawne, jak i odnowione.

3388

Adam Piasecki i Antoni Marczewski.

### Warszawskie Laboratorium Chemiczne HIPPOLITA MAJEWSKIEGO.

## WODA CHINOWO-TONICZNA

### NA POROST WŁOSÓW.

jest środkiem stanowczym i najeźściej zadziwiająco szybko dobroczynne skutki okazującym, w razie jeśli włosy wypadają przez osłabienie cebulek w skutek nagromadzenia łupieżu, osłabienia organizmu nadmiernej pracy umysłowej albo innej choroby skórnej. — Jedynym warunkiem ułatwiającym skuteczność jest b. czyste utrzymywanie głowy i umiarkowane używanie w lecie pomady, w zimie olejków, przy myciu mydłem w wodzie letniej za parę tygodni.

Cena kop. 75, — z przesyłką rs. 1.

GLÓWNY SKŁAD JEDYNIIE:

- 1) Krakowskie-Przedmieście № 1, obok kościoła Ś-go Krzyża. 2291R
- 2) Róg Miodowej i Senatorskiej № 1.

### Przedsiębiorstwo przemysłowo-techniczne

pod firmą

## KAZIMIERZ SOMMER,

### w Warszawie.

Kantor: ulica Nowogrodzka Nr 8,

podaje niniejszem do wiadomości mieszkańców miasta Lublina i okolicy, że sprzedaż wyrobów własnej fabryki tektury asfaltowej i asfaltu, oraz materiałów budowlanych powierzoną została firmie

### Józef Gałęcki w Lublinie,

która pośredniczyć będzie we wszystkich interesach przedsiębiorstwa dotyczących.  
Warszawa w Sierpniu 1883 r. 2268

## W Sali Licytacyjnej

jest do sprzedania

sztuczka materji różowej, pasowanej, stosownej na scenę. 3384

### Ostrzeżenie.

Ostrzegam niniejszem, żeby nikt żadnych wekśli z moim podpisem nie nabywał, bez osobistego ze mną porozumienia się. 3387

Ludwik Stentzel.

### Komitet kierujący robotami w więzieniach warszawskich,

wzywa majstrów specjalistów, do konkurencji w robotach blacharskich, jakoto: pokrycie dachów z urządzeniem rynien i rur na dzień 16 (28) Sierpnia o godz. 6 wieczorem do kancelarji więzienia śledczego przy ulicy Dzielnej. — O bliźsze szczegóły zgłosić się można do prowadzącego roboty M. Możdżeńkiego, Senatorska № 16, mieszkania 17. 2300—R

## 4 widne SUTERYNY

do wynajęcia od św. Jana na fabrykę, jak: ślusarsko-kowalską, lub inną przy ulicy Rybaki № 14. Wiadomość także u rządcy. 1836

Jest do wynajęcia od 1 Września 3373

## Pokój umeblowany

elegancko, z przedpokojem, z usługą, samowarem i opalem. Wiadom. Sienna 3, mieszk. 6.

### W dobrach Moszna, do sprzedania



## OCIER

skaro-gniady, lat 5, zaprzęgowy i klacz siwa, lat 8, wierzchowa, doskonale wyjeżdżona. Wiadomość na miejscu, przez st. Pruszków 3381

### Nauka i wychowanie.

Stacja dla uczniów z upoważnienia Władzy szkolnej. Czysta № 4, m. 23. 12545

Uczni przyjmują na stację, zapewniając troskliwą opiekę. Leszno № 36, m. 5. 12798

Student uniwersytetu poszukuje lekcji. Oferty proszę składać w kantorze Kurjera pod liter. A. B. 12920

Potrzebna jest zaraz nauczycielka do 2-eh dziewczynek, w wieku 8 i 10 lat. Wiadomość: Stare-Miasto № 1, u właściciela domu.

Wdowa po obywatelu ziemskim przyjmuje na stacji panienki uczęszczające do zakładów naukowych i instytutu muzycznego; zapewnia troskliwą opiekę i konwersację francuską. Ulica Wielka № 13, mieszk. 34. 12924

Nauczycielka posiadająca języki i nauki klasyczne, przygotowuje do zakładów naukowych, oraz prowadzi sama metodą poglądową. Wspólna 21, mieszkania 19. 12619

Jest pomieszczenie dla dwóch uczniów, w osobnym pokoju, pod troskliwą opieką. Zielna № 13, stróż wskazuje. 12878

Student uniwersytetu pragnie dawać lekcje przedmiotów gimnazjalnych i korepetycje. Adres: Zielna 7, mieszk. 1. 12877

Student z wydziału prawnego poszukuje korepetycji. Wiadomość w aptece na rogu Chmielnej i Marszałkowskiej. 12846

Stacja dla uczniów z upoważnienia Władzy szkolnej. Korepetycje i fortepian w miejscu. Zielna № 7A, mieszkania 7. 12435

Stacja dla uczniów moralnie wychowanych: blisko placu św. Aleksandra. Ulica Wspólna № 7a, lokalu № 2, na dole od frontu, do godz. 10 rano, lub od 4-6. 12743

Do cenie bardzo przystępnej jest pomieszczenie dla uczniów, przy zacnej familji, zapewnia się im troskliwa opieka i porządne utrzymanie, cena rs. 180 rocznie. Aleksandra, domu № 6, mieszk. 3. 12738

Nauczycielka, która skończyła 3-e żeńskie gimnazjum w Warszawie z wyższym patentem, poszukuje miejsca w Warszawie, w prywatnym domu lub też na pensji, specjalnie do języka niemieckiego. Adres: Ul. Twarda № 24, u państwa Rakowskich, rano do godziny 10 i między 2 a 4 po południu.

Stacja dla uczni u b. urzędnika, w bliskości dwóch gimnazjum i kilku zakładów prywatnych. Marszałkowska 29, 3-e piętro.

Marja Matuszewska przełożona pensji żeńskiej Leszno 28, zawiadamia że zapis uczennic już rozpoczął a lekcje zaczynają się 1 września. 11787

Z upoważnienia Władzy szkolnej stacja dla uczniów z korepetycją. Ulica Szczygła № 3, Zaleska. 12473

Niemiec, kandydat filozofji, w Rosji w gimnazjach i wyższych zakładach naukowych egzaminowany, zczytywał lekcje swego rodzowego języka na pensjach i w domach prywatnych. Oferty proszę składać w kantorze Kur. Warsz. pod lit. G. i L.

Rodowita paryżanka udziela lekcje konwersacji godzinie dziennie, za 3 rs. miesięcznie. Ogrodowa № 5. 12487

Mam honor zawiadomić szan. Rodziców i Opiekunów, że zmieniając lokal mogo pensjonatu na daleko obszerniejszy, mieszczący się obecnie przy ulicy Pięknej № 21 (pierwszy dom od ulicy Marszałkowskiej), naprzeciw V-go i w pobliżu IV-go gimnazjum, mam jeszcze umieszczenie dla kilku uczniów, gdzie oprócz pomocy w naukach, znajdują troskliwą i prawdziwie rodzicielską opiekę. G. Rosenzweig. 11941

Stacja dla uczniów u nauczyciela języka francuskiego. Troskliwa opieka, korepetycja i ciągła konwersacja francuska zapewniają się. Marszałkowska № 18, mieszk. 25. Tamże przyjmują się lekcje języka francuskiego. 12395

Potrzebnym jest korepetytor do dwojga dzieci, starszy chłopiec w 1-iej klasie, jako wynagrodzenie daje się mieszkanie jeden pokój sam w sobie, rano i w wieczór herbata. Wiadomość: ulica Łucka № 11, u gospodarza. 12967

Student uniwersytetu życzy sobie wyjechać na czas dłuższy na wieś jako gubernier. — Oferty proszę składać w kantorze Kurjera Warsz. pod lit. G. M. 12965

Stacja dla uczni szkół pod dozorem mężkim. Pomoc naukowa i fortepian w miejscu, oraz innem wymaganiom czyni się za doś. Ulica Długa № 17 i mieszk. 17. 12964

Student z medalem złotym uniwersyteckim, śmogiący się powołać na rekomendacje osób znanych w Warszawie, poszukuje lekcji i korepetycji stałych lub też przychodnich. — Wiadomość u p. Wagi na Królewskiej w gmachu giełdy między 3-a a 7-a wieczorem lub w mieszkaniu, Źródłowa № 8. 12963

Nauczycielka muzyki ze świadectwem Instytutu Muzycznego i poważną rekomendacją, posiadająca języki, poszukuje lekcji. Jerozolimka 5 (bez lit.), mieszk. 19. 12980

Dla wspólnej z synem nauki zczytanie i uprawianie jednego ucznia dobrej konduty. z klasy 2-iej, wolałbym z gimnazjum 3-go. Wiadomość w składzie cygar, Krakowskie-Przedmieście № 5. 12922

Instytutka z patentem, rosjanka, udziela lekcje. Wileza № 22, mieszkania 10. 1759

### Posady i prace.

Zarządzający. Jedna z tutejszych fabryk do składu swego w jednym z większych miast gubernjalnych Królestwa, potrzebuje zaraz zarządzającego z poważną rekomendacją i kaucją w gotowiznie nie mniej jak 5,000 rs., w osobie człowieka familijnego, ze stanu handlowego lub rolnego. Piśmienne oferty z podaniem kwalifikacji i rekomendacji, dokładnym swym adresem, składać proszę w ciągu dni trzech na ulicę Zgoda № 1, mieszkania 4, w godzinach od 2-4 po południu.

Czeladzi ślusarskich i chłopców potrzeba do fabryki. Bonifraterska № 11. 12868

Osoba młoda poszukuje zajęcia gospodyni u pojedynczej osoby w Warszawie. Wiadomość: hotel Drezdeński, w mlecarni, mieszkania 35, od godz. 10-12 i od 4-8. 12936

Potrzebny jest uczeń do cukierni na prowincje. Zgłosić się na ulicę Niecała № 12a, mieszkania № 14. 12922

Potrzebna jest zaraz na wieś panna, znająca dobrze krawiecczynę. Wład. Marszałkowska № 18, mieszk. № 22. 12877

Osoba kompletnie uzdolniona w strojach, poszukuje miejsca w pierwszorzędnym magazynie w Cesarstwie. Nowy-Swiat № 68, mieszk. 38, od godz. 9 rana do 2. 12722

Osoba poszukuje miejsca kasjerki albo dozorującej pracownią i do przyjmowania obstatunków w magazynie mód. Oferty proszę składać w kantorze Kurjera Warsz. pod liter. J. J. 12728

Do pracowni sukien Izabelli Sierżputowskiej, Tłomackie № 2, potrzebne są panny uzdolnione do krawiecczyny, oraz panna do maszyny Whelera i Wilsona. 12851

Kilkaścian panien potrzeba do krawatków. Osoby uzdolnione mogą brać do domu robotę stałą. Fabryka krawatków, Tłomackie № 2. Fr. Bock. 12862

Potrzebna jest sklepowa z kaucją, do sprzedaży pieczywa. Wiadomość: Wspólna № 15, u właściciela domu. 12857

Osoba młoda poszukuje miejsca na wyjazd do towarzystwa, gospodarstwa lub zycia. Adresy składać w kantorze Kurjera Warsz. pod liter. W. K. 20. 12972

Felczer weterynaryj poszukuje posady w Warszawie, lub na prowincji, specjalnie w swoim fachu, mogący zarazem zarządzać gospodarstwem, za większem wynagrodzeniem. Wiadomość: ulica Złota № 14, w handlu wiktualów. 12870

Osoba młoda z dobrej familji, znająca kraj i krawiecczynę, oraz język francuzki, życzy sobie miejsca, do wyreżenia pani domu w gospodarstwie. Wiadomość: ul. Grzybowska № 21, mieszk. 10. 1739

Potrzebne są panny do kwiatów. Wiadomość: Nalewki № 9, w drugim podwórzu na 2-m piętrze, w fabryce kwiatów. 12736

Osoba w średnim wieku, poszukuje miejsca opieki nad dziećmi, lub matkowania starszym panienkom. Oferty proszę składać w kantorze Kur. Warsz. pod lit. S. B. 12727

### Kupno i sprzedaż.

100 kapeluszy do grubej żaloby z woalami, od rs. 4, oraz dobór kapeluszy słomkowych, kapotek i pięknych kwiatów, poleca magazyn Fijałkowskich, Senatorska № 18, wprost kościoła, w podwórzu na dole.

Korzystny interes dla specjalisty, warsztat ślusarski z wszelkimi przyborami i zapasami materiałów i wyrobów, w środku miasta, z wyrobioną firmą, do sprzedania. Wiadomość obok koszar i Żelaznej Bramy, przy ulicy Gnojnej pod № 11, u właściciela zakładu. 12715

Meble ozdobne z 6-ciu pokoi, bardzo mało używane, całe urządzenie lub częściowo, jest do sprzedania bardzo tanio. Ulica Zielna № 4, m. № 1, na 1-m piętrze, pomiędzy Złotą i Chmielną. 12630

Meble bardzo gustowne z 5-u pokoi, całe urządzenie lub częściowo do sprzedania, za przystępną ceną. Wiadomość: róg Marszałkowskiej № 26 i od Chmielnej № 27, mieszkania 30. 12933

Dubeltówka Lankastra do sprzedania, wypróbowanej dobroci, misternej roboty, przy tem torba, ładownica, szkatulka, maszyna i wiele drobnych przyrządów. Cena ostata 250 rs. Wiadomość w kiosku, róg Brackiej i Chmielnej. 12915

Pistoletów para gwintowanych, czeskiej fabryki Lebedy, w ozdobnej szkatulce, wraz ze wszystkimi przyrządami do sprzedania. Wiadomość w fabryce broni p. Sosnowskiego, Krakowskie-Przedmieście. 12916

Meble do sprzedania: garnitur orzechowy, szafy rozbitane, komoda, garnitur francuzki, kredens, stół jadalny, tremo, szeslong biuro, stoliki do kart, lustra, łóżka, toaleta, szafki do bielizny, umywalka, regulator, dywany, firanki. Twarda № 6, w pałacyku na lewo, przy ogródku, lokalu 41. 12811

Meble do sprzedania z kilku pokoi, bardzo tanio, razem lub częściowo. Chmielna 25, druga brama od ulicy Marszałkowskiej, stróż wakt. 12880

**Z powodu wyjazdu jest do sprzedania pianino zupełnie nowe.** Śliśka № 1, m. 4.

**Piramidkę** używaną koby miał do sprzedania, niech się zgłosi do cukierni na ulicy Leszno № 17. 12764

**Trzeba** jest maszyna w dobrym stanie introligatorska, do obrzynania, a także maszyna do linjowania. Wiadomość: Nowy-Swiat 27, u introligatora. 12720

**Maszyna** rękawicznicza w dobrym stanie jest do sprzedania. Ulica Sienna № 4n, 2-gie piętro, mieszkania 8. 12727

**Prasa** balansowa do sprzedania wraz ze szkieletem i wszystkimi przyborami, zupełnie nowa. Wiadomość: ulica Podwał № 5, zakład blacharski. 12852

**Do sprzedania** fortepian o pół-siodmej oktawy, w dobrym stanie, za cenę przystępną. Leszno № 53, mieszkania 21. O cenie dowiedzieć się można u ślusarza, Bielańska № 12. — Tamże do sprzedania aksamiit czarny. 12890

**Kupuje** złoto, srebro i kwity lombardowe. Twarda № 16a, mieszkania 15. 12153

**Ważne** dla dam! Suknie do grubej żaloby, kompletne gotowe, dla dam od rs. 13 k. 50; dla panienek od rs. 6 k. 50, poleca magazyn Fijałkowskich. Ulica Senatorska № 18, wprost kościoła, w podwórzu na dole, (magazyn w święta otwarty). 1721

**Do sprzedania** meble orzechowe, eleganckie, garnitur, szafa rozbiegana, kredens, szafka do bielizny, łóżko, lustro, umywalka, biurka. Róg Wielkiej i Pańskiej № 1, u rzadcy. 12127

**Z powodu wyjazdu** są do sprzedania meble, lustra i różne sprzęty pokojowe. Obejrzeć można od godziny 10 rano do 5 wieczorem, w cytadeli w mieszkaniu kapitana artylerji Tatiszczew. 12629

**Meble** do sprzedania: dwa garnitury kryte, portjery z kilku pokoi, firanki z gżemkami, z jadalni umebłowanie dębowe rzeźbione, szafa orzechowa, szafka do bielizny, komoda, łóżko ozdobne orzechowe, małe żelazne, szafka nocne, umywalka, biurko, biblioteka rzeźbiona, stolicek do robót damskich bardzo misternej roboty, szeszonek do buduaru kobiecego fantazyjny, jedwabiem kryty, szeszonek duży, otomana otwierana, krzeselka czarne, lampy dwie, dywanów kilka i serwet. Bracka № 12, drugi dom od rogu Chmielnej, stróż wskaże, od 10 do 8 wieczór. 12825

**Meble** do sprzedania z kilku pokoi, bardzo tanio, razem lub częściowo. Złota № 10, od Marszałkowskiej 5-y dom, m. 15. 12889

**Za bezcen!** Postument na 12 kapeluszy, metalowy rozsuwany, (paryżki) doskonale do wystawy magazynowej, oraz 50 postumentów kapeluszy drewnianych, ładnie toczonych, różnej wysokości, jest do sprzedania w magazynie Fijałkowskich. Senatorska 18, w podwórzu. 1732

**Interesa handl. i majątk.**

**Klepek** w dobrym stanie jest do odstąpienia w każdym czasie z powodu interesu rodzinnego, przy ul. Karolkowej № 16. 12874

**Klepek** korzenny jest do sprzedania, na warunkach dobrych, mieszkanie tanie. Ulica Chmielna № 31. 12876

**Billardy** do wydzierżawienia zaraz do bremlu i przyzwoitemu markierowi, w restauracji Alhambra. 12860

**Piekarnia** z urządzeniem lub bez, zaraz do najęcia. Wiadomość: Stare-Miasto 36.

**Pis. 3.000** potrzebne są na pewną hypotekę. Wiadomość: Nowy-Swiat № 51, w składzie włóczek p. H. Schiwuj. 12921

**Z powodu wyjazdu** są do sprzedania magle w dobrym stanie, za cenę przystępną. Ulica Żelazna № 5. 12822

**Polwark** włók-26 z lasem, dobrze urządzony, na sprzedaż, bez pośrednictwa. Wiadomość: Podwał № 3, mieszk. 20. 12781

**Klepek** wiktuałów do sprzedania. Ul. Pańska № 3. 12803

**Klepek** wiktuałów i dwa magle do sprzedania z powodu zmiany interesu. Ulica Twarda № 15. 12735

**Kupna** sklepu niemiarskiego, bielizny, lub czegoś w tym rodzaju poszukuje się o ile możliwości z mieszkaniem dla rodziny. Dokładne oferty przyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego pod liter. K. H. 12754

**Kasa** zaliczkowa, plac Warecki № 14, u dziela pożyczki na zastaw kosztowności na warunkach poprzednio ogłoszonych. 12565

**Kto** by miał dobre angielskie magle na zamianę na sklep wiktuałów, raczy się zgłosić na Nową Pragę, ulica Śródkowa № 60.

**Jest** do odstąpienia bawarja w każdym Jezasie, lub od 8-go Michała. Wiadomość: ulica Podwał № 11, mieszk. 9. 12893

**Klepek** mydlarski do sprzedania za przystępną cenę. Róg Nowego-Swiatu i Smolnej.

**Klepek** wiktuałów jest do sprzedania. Ul. Browarna № 20. 12733

**Klepek** z urządzeniem lub bez, do sprzedania lub odstąpienia, z powodu stosunków rodzinnych zaraz, lub od kwartału. Wiad.: Nowy-Swiat № 4, w sklepie korzennym. 12871

**Za** rs. 300 dorożka nowa z numerem, sanki, liberja letnia i zimowa. Marszałkowska 12.

**Wspólnikowi** czynnemu wkładającemu do interesu handlowego od 1.500 do 2 tys. rs.; zapewnia się 40% zysku. Wiadomość w magazynie obuwia, Krakowskie-Przed. № 6.

**Magle** są do sprzedania. Ulica Twarda 16, w miejscu lub bez miejsca. 12962

**Dom** i majątki ziemskie do sprzedania lub zamiany. Wiadomość: Szkolna № 4, mieszkania 2, na parterze, od godziny 10—12. Pośrednictwo wyłącza się. 12968

**Klepek** wiktuałów do sprzedania z powodu wyjazdu, przy ulicy Pawiej, oraz dom murywany z placem przy ulicy Burakowskiej za rs. 3.500. Wiadomość: Pawia № 52. 12966

**Lokale.**

**Kawalerskie** mieszkania z opalem, usługą, od 13 rs. miesięcznie, dom Granzowa, Królewska 10. 12795

**Bardzo** eleganckie mieszkanie z 7-u pokoi z 3-ma balkonami i wszelkimi wygodami, na 2-m piętrze, do wynajęcia od 1 Października r. b. Smolna № 17, drugi dom od Nowego-Swiatu, mieszkania № 6. 12412

**Do wynajęcia** salon duży frontowy, umebłowany, przedpokój wspólny, usługa, samowar. Widok № 7, mieszkania 6. 1756

**W Nowo-Aleksandrji** (Puławach), są do wynajęcia dwa lokale z umebłowaniem dla studentów. Wiadomość w kancelarji mjejsceowego rejenta. 12531

**Chmielna 9.** Dwa sklepy, obszerne mieszkanie na 1-m piętrze. 12598

**Pokój** osobny, elegancko umebłowany, zaraz. Widok, róg Marszałkowskiej № 21a, 1-e piętro, mieszkania № 3. 12714

**Jest** do odstąpienia lokal na restaurację, z ogrodem i urządzeniem ogrodowym, w bardzo pięknym położeniu i na bardzo korzystnych warunkach. Wiadomość w mlecarni, ulica Marszałkowska № 38. 12717

**PRZEWOZNIK ADRESOWY.**

**A P T E K I.**  
**Bukaty B.** dzierz. Sołtykiewicza. Graniczna 10.  
**Ekerkunst** Leszno. fabr. wód min. sztucznych.  
**Karpiński W.** Elektoralna 35.  
**Hucharzewski H.** g. skł. wódmin. Senator 11.  
**Sztejner F.** apteka dworu J. C. K. M., Krakowskie-Przedmieście 63.  
**Wenda i Wiorogórski,** Krak.-Przedm. 47.  
**APTECZNE MATERJAŁY I SKŁADY FARB.**  
**Lipiec M.,** Graniczna 14.

**ARTYSTYCZNE ZAKŁADY.**  
**Gozelewski** Mazowiecka 11 malarnia porcel.

**BLAWATNE TOWARY.**  
**Früner** Ludwik Żel. Brama przy ogr. Saskim 2.  
**Jarzębski L.,** Nowy-Swiat 57. Towary tanie.  
**Rosenberg** Zabia, wpr. br. ogr. Sask. sklep N 6.  
**Szyszkalska** i Ska. Żel. Brama, przy ogr. Saskim 2.

**BROŃ i PATRONY.**  
**Bekker K. & J.,** fabr. iskład hurt. (znacznym rab. hurt.) i detaliczny. Krak.-Przedmieście 38.  
**Ziegler Robert,** fabr. iskład, największy wybór. Znacznym rab. hurtowy. Długa 29.

**CUKIERNIE.**  
**Kwieciński E.** Leszno 28, wars. fabr. czekolady

**CZYTELNIE.**  
**Jeleński J.** Nowy-Swiat 4, Bielańska 9.  
**Kulikowska Kasylda,** Elektoralna 7.

**DENTYŚCI.**  
**Neumark H.** Niecała 4 i Wierzbowa 3.  
**Neumark M.** Tłomackie 9, dawn. dom Roezlera

**GALANTERJA.**  
**Blumenberg,** d. Wernie, Kr. Prz. 85, d. Rezlera.  
**Strausa A.,** Marszałk. 50a, zabawki i fajwerki.  
**Wortman L.** Wierzbowa 3, Miodowa 1.

**GILZY (fabryki).**  
**Ozarow et Co.,** Chmielna 4, wprost Belle-Vue.

**GORSETY (fabryki).**  
**Haehle** Gustaw, skład gorsetów parys., trykotarzy i tiurniur, Świętokrzyska 11.  
**Mario,** fabryka gorsetów, Niecała 1.  
**Steiner Wilhelm,** największa parowa fabryka gorsetów. Świętokrzyska 24.

**HAFTY SZWAJCARSKIE.**  
**Gorska A.,** Elektoralna 25, koronki, bawełny do haftu i znaczeń, sprzedaż hurt. i detaliczna.

**HERBATA (składy).**  
**Wilenskin L.,** Królewska 10, obok Giełdy.

**JUBILERZY.**  
**Arszagi Józef et Co.,** Wierzbowa 612 (n. 1)  
**Grodzicki** Wacław, Krak.-Przedmieście 51.  
**Kalhorn A.,** Krakowskie-Przedmieście 77.  
**Korngold** Naftal, Nalewki 10.  
**Radke G. & Żeliszewski A.,** Miodowa 2.  
**Rosenband** Stanisław, Nalewki 14.

**KANTORY WEKSLU.**  
**Neumark** Gabryel, Miodowa 3.

**KAPELUSZE (fabryki).**  
**Leonard,** Miodowa 11, wyr. kraj. Ceny niskie.  
**Młodkowski Jan,** Elektoralna 21, zagr. ikraj.  
**Truchliński W.,** Marszałk. 65, kapel. i czapki.  
**Weigt T.,** Krak.-Przedm., róg Królewskiej w wyborowe kapelusze krajowe i zagraniczne.  
**Weigt T.,** ulica Długa, róg Miodowej, najtańsze i najlepsze kapelusze krajowe.  
**Wilfert L.,** Senatorska 2, kap. zagranicz. ikraj.

**KAPELUSZE SŁOMKOWE (fabryki).**  
**Dubrowitz Max,** Świętojezaska 30.

**KSIĘGARNIE I SKŁADY NUT.**  
**Gebethner & Wolff,** Krak.-Przedm. 15.  
**Orgelbrand** Maur., N-Swiat 67, Senators. 22.  
**Sennwald** Gustaw, Miodowa 4.

**KSIĘGI HANDLOWE (fabryki).**  
**Eock** Artur, Warszawska fabryka ksiąg handlowych. Bednarska 8.  
**Haempel & Ehrling,** Rymarska 8.  
**Kreusch** Wilhelm, Zabia 4, główny skład ksiąg buchalteryjnych, istniejący od 1828 r.  
**Winkler M.,** Tłomackie 9, księgi handlowe.

**LAKIERY i FARBY OLEJNE (fabryki).**  
**Karpiński i Leppert,** Elektoralna 33.

**LECZNICE DLA ZWIERZĄT.**  
Sienna 6a. Porady od 8 do 10 1/2 r. i od 2—5 popoł.

**LITOGRAFJE.**  
**Bukaty i Ska.** lit. pospieszna, Świętojezaska 12a  
**Kohn** Henryk, litogr. artyst. Elektoralna 3.

**MASZYNY i ODLEWY (fabryki).**  
**Berent T. & Adolph J.,** Wronia 33, Maszyny, osie, sikawki, pompy, żaluzje (okienne).  
**Friedl, Werner i Lion,** Wronia 34, Zakłady mechanicz. Kotłarnia miedz. i żelaz. Odlewnia.  
**Gerlach & Co.,** Srebrna 8, maszyny pomocnicze dla fabryk i rzemieśln.

**MATERJAŁY PIŚMIENNE.**  
**Bazar** szkolny, Krakowskie-Przedmieście 36, 1-e piętro w prawej oficynie.

**MEBLE (magazyny).**  
**Dziegielewski J.,** Świętokrzyska 8, zakłady stolarskie, tapicerskie i roboty dekoracyjne.  
**Fitzke** Wilhelm, Nowy-Swiat 30.  
**Frumkin** Ecia, Rybaki 10, największy wybór wszelkich łożek żelaznych, kołosek, mebli ogrodowych itp., po cenach niskich.

**Globus P.,** Bielańska 5.  
**Mursztyna A.,** r. Bielańskiej 8, nowe używ. dek.  
**Otwinowski T.,** Nowy-Swiat 38, Zakłady stolarskie, tapicerskie i dekoracyjne, oraz meble gotowe.  
**Piechowski i S-ka,** Marszałk. 60, róg Placu Zielonego, meble nowe i używane, dekoracje.  
**Rahong K.,** N-Swiat 60, nowe, uz. dekor. eg. 1845.  
**Tarnowski J. i Ska,** Królewska 23, meble wszelkiego rodzaju po cenach zniżonych.

**Załęski i Ska,** Marszałk. 63, meble i rob. dekor.  
**MUSZTARDA (fabryki).**  
**Arthur & Co.,** fabryka parowa, Leszno 4.  
**Szwajczer A.,** parowa fabryka, Królewska 19.  
**NACZYNNIA KUCHENNE i GOSPODARSKIE.**  
**Bernstein A.,** Graniczna 9, meble żelazne.  
**Schreder E.,** plac Bankowy 31, róg Żabiej.

**NICI i NORYMBERSZCZYŻNA.**  
**Frybes F.,** Zabia 4, sklep 10, galanter. i guziki.  
**Hackenberg & Legotke,** wprost Reformatów  
**Ludwig A.,** Senatorska 496, obok Pentkali.  
**Klink A.,** Zabia 4, galanterja i guziki.  
**Rotter F. & Co.,** Zabia 7, Pończochy i koronki.  
**Schiwuj H.,** N-Swiat 51, włóczki, rob. kanw.

**OBUWIE DAMSKIE (fabryki).**  
**Elebschmidt** Stanisław, Obuwie damskie, Nowy-Swiat 58 i Czysła 2.

**OGŁOSZENIA DO DZIENNIKÓW.**  
**Rajchman i Frenndler,** Senatorska 18.

**OPTYCY.**  
**Berenti** Plewiński, Krak.-Przedm. 65.  
**Gerlach G.** dawn. Krak.-Przedm. teraz Czysła 2.

**PIECNE (fabryki).**  
**Stalewscy A. E.** (dawniej), Tamka 17.

**PIECE ZAGRANICZNE.**  
**Cohn & Leichtentritt,** Orła 7, kominki, majoliki, posadzki z terakoty, rury gliniane.

**PIÓRA STRUSIE (fabryki).**  
**Gliwicz F.,** Senatorska 20, i fantaz., ceny niskie.  
**Sachs Emanuel,** pierwsza warszawska fabryka, Tłomackie 9, 1-sze piętro.

**PISMA PERJODYCZNE (redakcje).**  
**Słownik geograficzny,** Długa 47.  
**Roia,** wydawca J. Jeleński, Nowy-Swiat 4.

**PŁOTNA i BIELIZNA (magazyny).**  
**Galkowski L.,** Marszałk., 59a, róg Świętokrz.

**Poszukuje** się zaraz, lub od 1 Września mieszkania kawalerskiego, złożonego dwóch pokoi, z przedpokojem lub bez, położonego w okolicach: ogrodu Saskiego i Placu Teatralnego. Oferty z oznaczeniem ceny miesięcznej i piętą, uprasza się składać w kantorze Kur. Warsz. pod lit. A. W. 1719

**Klepek** z kilkoma pokojami, przy ulicy Wilczej, pod № 13, na rozmaity proceder może być użyty, (prócz dystrybucji i spożywczego), jest do wynajęcia od 8-go Michała r. b., za przystępną cenę, oraz inne pojedyncze lokale, od rs. 5 miesięcznie. 12729

**Do wynajęcia** od 1-go Września pokój o 2-ech oknach na parterze, suchy i widny, dla pojedynczej osoby. Ulica Sienna № 15, stróż wskaże. 12763

**Pokój** z meblami i usługą, jest do odstąpienia. Chmielna 35, mieszk. 11. 12888

**Doniesienia rozmaite.**

**Fabryka** kufrów, waliz i torb podróżnych Walerjana Breymeyera, Krakowskie-Przedmieście 22, wprost ulicy Hr. Berga, przyjmuje wszelkie reperacje. 630

**Wełna** przyjmuje się do prania i przerobienia na watę, w fabryce waty. Nowy-Swiat № 68.—Karol Kretschmer. 12089

**Do Wiednia.** Osobom pragnącym zwiedzić wystawę elektryczną, przymem poznać miasto, okolice i życie wiedeńskie, gotów jest towarzyszyć oraz zalać ich interesa młodzieńcze i dobrze wychowane. Reflektanci zechcą się zgłosić do magazynu Karahowskiego, Niecała № 12a. 12784

**Osoba** młoda, zdrowa, ze świeżym pokarmem, życzy sobie przyjąć dziecko do piersi. Wiadomość: ulica Świętojezaska № 26, mieszkania № 13, 2-gie piętro. 12971

**Mezanka** zdrowa i ze świeżym pokarmem, życzy przyjąć na mamki dziecko, zapewniając wszelkie wygody. Dowiedzieć się można w każdym czasie, ulica Pokorna 10, hyp. 2098, w szpitalu starozakonnym. Łucja Cnotalska. 12970

**Zgubiono** pugilares mały, w nim rs. 455, cztery papierki storablowe, jeden 25, trzy po 10. Uczeń znalazła zechce zwrócić na ul. Powązkowską pod № 2307, do Dominika Grosmana za nagrodą rs. 100. (Pieniądze były przeznaczone na wyplatę robotnikom). 12969

**Pies** pointer, b. dobry do pola i dubeltówka, jest do sprzedania. Ul. Krucza № 13a, mieszkania 7. 12998

**Jankowski R.,** Krak.-Przedm. 15, dom Potocki  
**Józef i Ska,** Elektoral. 5. Cenniki wysła gratis  
**Straus L.,** Nowy-Swiat 43, posciel gotowa

**PONCZOSZNICZE WYROBY (fabryki).**  
**Haehle** Gustaw Świętokrzyska 11.

**POŚCIEL GOTOWA.**  
**Cheistowski J.,** Czysła, hotel Europejski.  
**Jaworski Jan,** Nowy-Swiat 67.

**POWOZÓW (fabryki).**  
**Berger** Karol, Leszno 6, wprost Rymarskiej.  
**Loretz F.,** Leszno 24.

**POWOZÓW NAJEM.**  
**Dąbrowski** Ignacy, Chmielna 10.  
**Hegner J.,** Nowy-Swiat 51, dom nr. Stodniokaj  
**Hotel Europejski,** Krak.-Przedmieście.  
**Hotel Paryżki,** Bielańska 9.

**RESTAURACJE.**  
**Herkulanum,** Krak.-Przedm., róg Bednarsk.  
**Snowacki** Stanisław, Długa 17.  
**Tomasz** Kosiński, (pierwszorządna) gabinaty z fortepianami, hotel Angielski.

**SZKŁO, PORCELANA, FAJANS.**  
**Chwastkiewicz F.,** Miodowa 1.  
**Madenberg B.,** Przejazd 9, nac. kuch. lampy.  
**Matczanow** Michał, zimna 5, kryształ szkła.  
**Petrych J. i Ska,** Rymarska 2, róg Senatorsk.  
**Schiifner A.,** róg Senatorskiej i Bielańskiej.

**SZUWAKSU (fabryki).**  
**Gliński S.,** szuwaks, atrament, N-Swiat 67.

**TABACZNE WYROBY (składy).**  
**Greczyn S.,** skład hurt. detal. Nowy-Swiat 35.  
**Podymowski Sł.,** skład hurt. Nalewki 13.

**WINA (składy hurtowe).**  
**Dobrycz S. & C.,** dost. dw. JOKM., egz. od 1790.

**WINA KRYMSKIE i KAUKAZKIE.**  
**Stein** Herman & C., Marszałkowska 53.  
**Zurabow J. Gr.,** Senatorska 25.

**ZAPALKŁ.**  
**Bienkowski T.,** główna sprzedaż zapalek  
A Nowakowski i Syn, Bielańska 3.

**ZEGARMISTRZE.**  
**Gołembowski J.,** zeg. fach. Bielańska 1.  
**Zawistowski K.,** Wierzbowa, gmach teatru.

**ZNAKI METALOWE i PISANE (fabryki).**  
**Bitschan P.,** Długa 47, i aparaty kościelne  
**Poznański** Józef, Długa 41.

**ZELAZNE WYROBY (składy).**  
**Straus A.,** Długa 39, filja Marszałkowska 50a